
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №53» 

(МОУ «Лицей №53») 

 

 

 

12.10.2024                                                                                                         № 267 

 

г. Саратов 

 

Об организации работы муниципальной инновационной площадки на 

базе МОУ «Лицей №53» в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с приказом  комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 27.09.2024 года № 481 «Об 

утверждении перечня муниципальных инновационных площадок  на 2024-

2025 учебный год, в целях осуществления мероприятий в рамках реализации 

национального проекта «Образование», направленных на повышение  

качества экологического образования посредством формирования 

современной модели непрерывного экологического образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию работы инновационной 

площадки «Формирование современной модели устойчивого развития и 

интеграции экологического образования в образовательной деятельности 

лицея» Т.Ф.Ходикову –заместителя директора по учебно - воспитательной 

работе, Л.В. Пчелинцеву - учителя биологии МОУ «Лицей №53». 

2. Скорректировать ответственным за работу инновационной площадки 

Т.Ф.Ходиковой, Л.В.Пчелинцевой, с участием членов рабочей группы 

(список членов рабочей группы -приложение к приказу), план по реализации 

мероприятий инновационной площадки на 2024-2025 учебный год до 15.10 

2024 года 

3.  Скорректировать и утвердить план мероприятий Лицея на 2024-2025 

учебный год по реализации модели непрерывного экологического 

образования и довести план (дорожную карту) до сведения педагогических 

работников и  учащихся лицея  до 20.10 2024 года Т.Ф.Ходиковой, Л.В. 

Пчелинцевой  (Приложение к приказу) 

4. Следовать строгому выполнению плановых мероприятий в работе 

инновационной площадки и их сроков согласно с утвержденным планом 

МОУ «Лицей №53». В течение всего периода работы инновационной 



площадки всеми педагогическими работниками лицея 

5. Проводить мониторинги и анализировать результаты, постоянно 

отслеживать качество и сроки выполнения плановых мероприятий 

инновационной площадки выявлять затруднения и дефициты в работе, 

оперативно реагировать и принимать управленческие решения по 

устранению данных затруднений – ответственные за работу инновационной 

площадки, члены рабочей группы в течение 2024-2025 учебного года. 

6. Проанализировать рабочие материалы, составить качественный отчет о 

работе инновационной площадки по итогам полугодия и года и представить 

материалы в комитет по образованию администрации муниципального 

образования «Город Саратов» в сроки установленные комитетом.    

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «Лицей № 53»                                    И.А. Боброва 

 

 

 


		2024-12-25T22:02:54+0400
	Боброва Инна Анатольевна




